
 

 

 

 
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N.° 000026-2022-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y DESIGNA Y ENCARGA 

EN CARGO DIRECTIVO Y CARGOS DE SUPERVISOR 

 
Lima, 22 de agosto de 2022 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 018-2018-SUNAT/700000, N° 045-2019-SUNAT/700000, N° 060-2019-
SUNAT/700000, N° 020-2020-SUNAT/700000 y N° 021-2022-SUNAT/700000, se designó y 
encargó a diversos trabajadores en cargos directivos y cargos de supervisor de unidades 
orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones y 

encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente y designar y 
encargar a las personas que asumirán dichos cargos; 

 
Que, asimismo, se encuentran vacantes cargos de supervisor de diversas unidades 

orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos, por 
lo que se ha estimado conveniente designar a las personas que asumirán dichos cargos; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso m) del artículo 12 del Documento de 

Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de Aduanas 
y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 22 de agosto de 2022, las designaciones 

en los cargos de supervisor de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las gracias 
por la labor realizada:  

 
 
 
 
 



INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados  
 
- Supervisor de la División de Canales Centralizados 

MELISSA DIANY ANDIA FLORES  
 

INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Control Masivo II 

 
- Supervisor de la División de Control Masivo II 

JOANNA FERNANDEZ BENITES 
ANA CECILIA VALENTE QUISPECAHUANA 

 
Gerencia de Fiscalización I 
 
División de Auditoría III 
 
- Supervisor de la División de Auditoría III 

PATRICIA MILAGROS ROMO AGUIRRE  

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 22 de agosto de 2022, las encargaturas 

en el cargo directivo y en los cargos de supervisor de las unidades orgánicas dependientes 
de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Control y Recuperación de la Deuda 
 
División de Procesos de Recuperación de la Deuda  
 
- Supervisor de la División de Procesos de Recuperación de la Deuda 

NAIKE CHABELI VEGA VALENTIN 

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 
 
- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

LUCERO DE ESPERANZA PINEDO ESPINOZA  

 
INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 
 
División de Servicios al Contribuyente 
 
- Supervisor de la División de Servicios al Contribuyente 

KAREN GABRIELA CHIRE HERRERA  
 

 



 
 Artículo 3.- Designar, a partir del 22 de agosto de 2022, en el cargo directivo y los 
cargos de supervisor de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados  
 
- Supervisor 2 de la División de Canales Centralizados 

LILIANNA DEL ROCIO MATALLANA MEDINA 
 

INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Control Masivo II 

 
- Supervisor 2 de la División de Control Masivo II 

WILSON ALVARADO LOZANO 
 

División de Acciones Inductivas 

 
- Supervisor 2 de la División de Acciones Inductivas 

PATRICIA JIMENA SOLIS AVELLANEDA  
 

Gerencia de Fiscalización I 
 
División de Auditoría III 
 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría III 

MAYRA LISSET LOPEZ ACEVEDO  
 

División de Programación de Fiscalización 
 
- Supervisor 2 de la División de Programación de Fiscalización 

KATHERINE FRANCESCA CASANOVA MARTINEZ  
 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Apelaciones Administrativas y Otros Procedimientos 

 
- Supervisor 2 de la División de Apelaciones Administrativas y Otros 

Procedimientos 
OLG'EMER ROSITA KARINA OLANO CALDERON  

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 
 
- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

ANDREE CESAR AUGUSTO TUDELA TELLO 

 



 Artículo 4.- Encargar al señor JAVIER GERMAN PAZOS PINGO, a partir del 22 de 
agosto de 2022, el cargo de Supervisor 2 de la División de Servicios al Contribuyente de la 
Intendencia Regional Lambayeque, con retención de su cargo de Jefe de División. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

         LUIS ANTONIO ACOSTA VÍLCHEZ  
   Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  

   SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 
 
 

  
 

 


